
OBEC STŘÍŽOVICE

ob€cně závazná vyh!áška ob.e č.1/2o2r,

o stanovéní ob€.ního §ystéňu odpadového hosPodářství

zastupitelstvo obce střížov ce se na svém zasedéni dne 13,1L,2021
usnesenim Č. 21 lsnesó vydat na z;kladě § 59 odst, 4 zékona 57!/2a2a a
odpad€ch, (dé ejen,,zákon o odpadech"), a V so! adu s § 10 pism d)a§84
odst, 2 pism, h) zákona č, r28/2000 sb, o obcich (obecrizřkeni) Ve zněni
pózdějších přédpisŮ, tUto obeciě záVaznou vVhlášk! (dá e jeň ,,vyh éška"]:

stied i 911016 5b , o Xdd o!! !úFdiir) 
9 6!.áko"ai 5ar/:oro o oipJc.ďrl 
§ ao.;t,""t s+r/zouoooopaacc,

čl. 1

úvodní u§táňovéní

1) Ťato obecně 2évazné Vyhláška (dálejen,,Vyhláška") stanovuje systém
shromaždbvání, sběr!, přepravy, třiděii, využiÝáni a ódstlaňóváni
komuié iích ódpadŮ Vzrikajicich na územiobce střížov]ce, Včetně
naklédáni se 5taVebnim odpadeň1),

2) Každýje povinen odpad iebó movi|oU Věc, které předává systému,
odk|édat na místa určené ób.iV sou]adu s póVinnóstmlstánóVeóýňipró
daný dr!h, kateqorl ňebo m.teré odpadu nebo movitých Věcízákonem o
odpadech a tóUtó vyh éško!'j,

3) V ok.mž k!, kdy osoba zapojená dó obecniho systémú od óží móVltóú Věc
nebo odpad, s ÝýjiňkóU výrobkŮ s !končenou žVotností, na mistě obcí
k tomúto účélu určeném, stává se obec vlastníkem této ňov]té Ýěci nebo

4) stanoviště sběrných nédob je místo, kdeFoU sběrné nádoby ťVa]e nebo
přechodně umístěny za účeem da šiho iak ádé.íse sňěsiým kóm!ná]ním
ódpadem, stanoViŠté5běrných nádob jsou ]nd]Vd!élnínebo společná pro

č1.2
odděléné soustřed'ování koňúnálního odpadú

1) osoby předéVajicíkomuné niodpad na mista uÉená obcíjsou povjnny
óddě eně soUstředbvat nés edUjici složky;
a) Bo 09ické odpady rost innéhó pŮvódU

c) Plasty VČetně PET lahvÍ



d) skló

0 Nebezpečné odpady
9) objemný odpad
h) ledlé oléje a tUky

) směsný kom!ié .iodpad
2) směsiým kóňU.é nim odpadem se roz!mízby]ý

stanoveném Vytřiděnipod e odstavce 1 pism, a),
),

3) objemný ódp.d je takový odpad, který Vzh edem
nemŮže být !misrěi do sběrných nédob

b), c), d), é), f), 0), h)

čl. 3

soustř€d'ování paPír!, plastů, skla. kovů, biol09i.kého o.1padu
.ostlinného původu| jedlÝch oléjů a tukú| téxtilu

1) papir, pasty, sklo, kovy, bio09 cké odp.dy rostlinného pŮvodu, jedlé oleje
ts túky, se sóUstřed'ljido zv]éštních sběmých .édob, kterýňijso!
kontejiery a sběrné nádóby 110 l (!20 l),

2) zvláŠtni sběrné nádoby jsou !mistěny na tě.hto staňovištíčh:
prodejna lednoty sídllŠtě Včce

- střižovice néves
3) zvláštnísběrňé nédoby jsou barevně odlišeny a označeny přislúšnýml

a) Papir, barva ňodrá
b) Plasty, PEŤ ahve, barva ž Uté
c) sklo, barua zeené
d) Jed é óleie, bérva ze ené

a) Do zvléštních sběrných.ádob je zakézéňo úkédatjiné s]óžky kómUňé ních
odpadŮ, iež pro které jsou !rčery

5) zVéŠtnísbérié nádobyje povinnost p n]t tak, aby je bylo fioŽ.o Uzavřit a
odpad z nich př] manipulač] ňevypadával, Pokud to Umožňuje povaha
odpad!, je iltno objem odpad! přéd jeho od]ožením do sběrné ňédóby

č1.4
svoz n€bezpeěný.h slož€k komúnálního odpadu

1) sběr a svož nebezpečiých 5 ožek komunálniho odpadu ])je zajišťovén
minimál.ě jednou ločiě jejich odbílénim .a předeň vyh éšených
přechodných stanovštich přimo do zV éštnich sběrných nádob k tomlto



3)

sběr! !rčených, lnrormace o sběr! FoU zveřcjňováiy ié úřednich

2) Nebezpečný odpad 2e také odéVždévét Ve sběrném dVoř€, který je
!místěn V č,p, 1ve střižovicich,

]) sóUstředbváiiiebezpečných sožek komUn; niho odpad! podléhá
poŽadavkŮm stanoveným v Č, 3 odst,4 a 5,

2)

1]

čl. s

svoz objéffného odpadu

objemný odpad je ťakový odpad, který Vzhledem ke svým rozměrŮm
nemŮže být Umistěn do sběrných nódob,
sběra svoz objemiého odpad! je žajišťovén minimáliě jedióU roČně
jej ch odebíréním na předéň Vyh ášených přechódných stanovštich
přimo do zVéštiích sběrných nádob k tomUtó šběru Určených,
tnformacé o sběru jsou žveře]ňovénY na úřednkh deské.h občé,
objemný odpad ke téké odevzdéVat Vé sběrném dvoie, který je
umíslěn V č,p, t, střížovi.e.

4) shromaždbváii objenrného odpadu podléhá póžadavkŮm stěnovenýň

čl. 6

so!střeďování sňěsného komunálního odPadu

1) směsný komunálii odpád se odkládé do sběrných nédob, Pro účely této
Vyh ášky se sběrným iédobami rózUmějíi
á) Pópel.ice, kontejnéry 1100 l

b) Ige itové pyte óznačené nápiseň AVE cz
c) VelkoobjemoVé kontejneřy (V chatových oblastech)
d) odpadkové koše, které jsoo !mistěny né véřej.ých prostranstvích

V obci, sóužící pro odkládánidrobného směsného kóň!nálního

2) solstředbváii směsného komUné ního odpadu pod éhé požadavkŮm
stanóVenýmVČl, 3 ódst. 4a 5.



čl,7
Nakládání s koňunálním o.tpadem vznikají.ím na úzémí ob<e

při činnosti přávňický.h a podnikají.í.h fyzický.h ošob
1] Právnické a podnikajici iyzlcké osoby zapojené dó obecního systém! na

zákadě5moUÝysobcikomuná]níodpadd]ečL, 2odst, 1 písm b, c,d, j,

KomUné niodpad se Ukédé do nédób stanovených Ve smlouvě,

2) Výše úhr.dy za zapojení do obecního systéňu se sté.ovipod e kapacty
soUstředbvacích próstředkŮ,

3) Úhrada sé Vybilá jednor;zově a to v hotovosti na obecním úřédě n€bo
převodem na účét obce střižovičé č, 0577000339/0800,

čl, a

Nakládání s vý.obky š ukonč€nou životno§tív ráňci služby P.o
výrob.e (zPětňÝ odběr)

1) obec V rámc §lužby pro výrcbce nakládá s těm]to Výrobky s !končenou

b) Batere a ak!mu étory

2) Výrobky s Ukončenou život.osti lvedené V odst. 1 ze předávat Ýe

šběrnéň dvoře Ve střížovicích č,p, 1,

č,9

Nakládání s€ staýebňím a deňoličníň odpadem

1) stavebnÍm odpadeň se .oz!mi stavébní a deňóličníodpad, stavebni
odpad neníodpadem komu.á nim.

2) stavebni odpad ze po!žit, předat Č odstrdnit pouzé 2ékonem 5t..oveným

3) Pro odlože.i štavebniho odp.du je nutná dohoda s obcístřížovlce,



čl. 10

závěřečná ustaňoveňí

l) Naor'l r !nr-sL -;jo r'r'l áil /, e .L' ťp obe!le /"vó--ě Jý | o)Ld oocFř, 5/20la o jr-r, ý oŤc7oo\9 {oF -, o|éó,9V}, .,loé-, /yJ,rl,;n o
odsnélovo- loňllél'Llodpadi \/rild.L,o l7eŤ'ob,ésLliol,rec
o nak ádáni se stavebnih odpadem.

2) Ťato Vyh éška nabýVé účinnost dnem 1,1,2o22,

Ing, zderěk Kdntor, starosté

:

?2, 1] 20?1

27 12 102]

na úř€dnídesce obecníhó úřad! dneI

úřednídesky obecního úřadU dné:


